et regi, alicui submitti possint: nuliusque roorta-

lium, prseler regise potestatis culmen, in prxfato
inonaslerio, aut in corlibns vel in caslellis, sive in

plebibus, aul in cellis, seu in villis, aquis aquarum-

que decursibus, ripis, pascuis, silvis, piscalionibus,

paludibus, omnibusquerebus mobilibus et iminobi-

libus ad ipsum periinentibus, nee nori in servis Dei,
aut in famulis ulriusque sexus, sive eliamin liberis

super terras ejusdem roonastcrii resideniibus, ali-

quam ordinalionem, vel auctoritatem, sive potesia-
tem aut jurisdictionem tenere, vel conversatio-

nera monachorum impedire seii molestiam inferre

prsesumat, aut in aliquibus locis ipsius monaslerii

dislricXumhabere vel jutlicare, scu aliquod placitum

absque liceniia abbatis lenere, vel res monasterii

invadere, aut quovis roodo alienare, aul fodfum

vel paralas, seu aliquas publieas funcliones exigere
vel requirere audeal. Et tam a polestate archiepi-

scoporum quam abomnibus sublrahimus, rcgali
taiilummodo vel imperiali subraissum. dilieni vel

defensioni.Nec non et conflrmamus vobis piscariam

qnam Volana cum suis pertinenliis habel. Si quis
aulem , quod minime oplamus, inobediens et

coniemptor liujus nostri privilegii iii lolo vel in

parte reperlus fuerit, vel occasione cujuslibet

personae attentare prwsmnpserit, nisi resipUeril,
ualediclioneraa Patre, et Filio, 91Spirilu sancto con-

sequatur, et cum diaboloejusque sociis alrocissimis

pcenis et seterno incendio depuielur, nec resurre-

etione eleclorum futura dignus invehiatur, et a

communione et sauclse matris Ecclesise sinu el'

consoriio sanctorum sit aiienus.

Scriptum per manus Stephani priini scriniarii

sanclse apostolicse sedis, in mense Julio, et indi-

ciione v.
Bene valete.

XXYIH.

Benedicti VIII papw privilegium pro monasterto
Casinensi (5).

(Anno 1225, Jufii 1.)

[MAIIGAKIKI,Bullar. Casin., 11,7S.J

BENEDICTUSepiscopus , servus servorum Dei,
ciiarissimo nobis in DominoJesu Christo filioTEO-

GALDOvenerabili el religioso abhati sacralissimi
inonaslerii beati Benedicti confessoris Christi, siti

in monte qui vocatur Castrum Casini, suoeque
aimse congregationi in perpetuum, in Domino sa-

lulem.

Si petila aposlolica suffragia, universis ecclesiis,

cogenle ministerio quo videlur prsedili, iroperliri

dcltemus, quocspecialiler ad nosirum solummodo

(5) Ycram bulise lnijus clausulam, cbronologica
J,>.rrit.

*

Aaposlolaiuin respiciunl; tante cilius pleniusquc,
quantooportunius iis iiidigerecognoscimus,adipisci
debent ul nulla indemnitas venerabilibus locis

provenire possit, sub tuitione apostblica receptis,
quse noslro brachio repugnante non stibmovealur.
Ilarura deniquc nostrarum solliciludinura recom-

pensatorem Dominiiin creriiinus, quem in iisdem
locis quiele laudari optamus. Nam ianlo inibi

degeniium laudes et preces erunt acceptabiles,
quanio mentes earum ab omni perturbatione, nobis

suffragantibus,eiunt aliense. Igitur quia posiulaslis
a nobis quaienus monaslerium S. Benedicti in

iiionteCasino silum , cujus abbalis consecrationein

nuperex dono piissimi Henrici imperaloris Roniani

t suscepimus, el per nos et successores nostros in
"

perpeluum, nulla pravitate Simoniaca intervenjenle

ctmsecrandis, concediinus, et confirmainiis, cum

otnnibusecclesiis, monasleriis, cellis, castellis, etc.

Post obilum vero luum nemo inibi constiluat abba-

tein, nisi quein convenlus êt vcluntas commtinis
fralrum 6x ipsa congregatione elegit; electus ad
nos .vel successeres nostros consecrandus gralis
el sine prelio venial; quod si aliunde vOniai, vel ab

alio aliquo arcliiepiscopo vel episcopo cOnsecrari

maluerit, luncconsecralor el consecratus an;iibe»a

sint. Et infra: Insuper etiam apostolica censura

sith divini judicii oblestalione prohibemus ut nulltis

episcopus prsesumat' in jam dicto monasierio vel

in ecclesiis sibi subjectis sacerdolem exconimiiiii-

n care vel ad synodum provocare. Si quis autem,

quod non optamus, nefario ausu prsesumpserii,
bsecqttie a nobis ad laudem Dei pro stabililaie jani
dicli nionasterii slatuta siint, refragari aut in quo-

cutique transgredi, scial se, nisi resipuerit, anathe-

malis_vinculb innodatum, el a regno Dei alienum;
el cumdiabolo et ejus atrocissinus pompis, alque
Juda tradilore Domini nostri Jesu Christi in seler-

nis incendiisel suppliciis concremandus sit depuia-
tus. At vero qui pio inluitu observalor el in omni-

bus custodieus exsliterit -liujus-nostri apostolici

consiituli, elad cultuni Dei respicientibus (sic); be-

nedictionis gratiam a misericordissiino DoroinoDco

nostro, periniercessioiiem beati Pelri apostoloruia

principis et B. confessoris Benedieli multiplicitef
D consequatur, et vilse ajlernse particcps esse me-

rcfllur.

Scriptum per nianuni Sergii scriniarii el »o-

tarii sacri nostri palalii, Kalendis Julii, indictione

sexta. •

Bene valete.

XXIX.

Epislola Benedicti VIII papm ad StephaniimArver-
norum episcopumpro Cliiniacensibus.

(Anno 1012-1024)

[Bullar. Cluniac, pag. 7.1

BENEDICTUSepiscopus,servusservoruni Dei, STE-

signa conlinentein, affcri Gallula Hist. Casin, 56.
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I>UANOArvernorum religiesissinib episcopo, in